
 

 

 

 

 

 

 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

11.08.2022 № 884 

г. Кирово-Чепецк 

Об утверждении топливно-энергетического баланса муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области за 2021 год и 

прогнозного топливно-энергетического баланса муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области    

на 2022 – 2030 годы 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О 

теплоснабжении», приказом Министерства энергетики Российской 

Федерации от 29.10.2021 № 1169 «Об утверждении Порядка составления 

топливно-энергетических балансов субъектов Российской Федерации, 

муниципальных образований» администрация муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить однопродуктовые топливно-энергетические балансы 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области за 

2021 год согласно приложению № 1. 

2. Утвердить сводный топливно-энергетический баланс 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области за 

2021 год согласно приложению № 2. 

3. Утвердить прогнозный топливно-энергетический баланс 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 

2022-2030 годы согласно приложению № 3. 



 

 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области Корзунина А.Б. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его 

официального опубликования. 

Первый заместитель 

главы администрации  И.А. Гагаринов 
 

  



 

 

Приложение № 1 

 
 

Однопродуктовый баланс угля муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области за 2021 год 

Строка баланса Индекс 

строки 

Уголь, 

(тыс.тонн) 

Уголь,  

(т.у.т.) 

Производство энергетических 

ресурсов 

1 - - 

Ввоз 2 3,598 2,763 

Вывоз 3 - - 

Изменение запасов 4 -3,145 -2,415 

Потребление первичной энергии 5 0,453 0,348 

Статистическое расхождение 6 - - 

Производство электроэнергии 7 - - 

Производство тепловой энергии 8 -0,453 -0,348 

Теплоэлектростанции 8.1 -0,453 -0,348 

Котельные 8.2 - - 

Электрокотельные и теплоустановки 8.3 - - 

Преобразование энергетических 

ресурсов 

9 - - 

Переработка нефти 9.1 - - 

Переработка газа 9.2 - - 

Обогащение угля 9.3 - - 

Собственные нужды 10 - - 

Потери при передаче 11 - - 

Конечное потребление ТЭР 12 - - 

Сельское хозяйство и рыболовство 13 - - 

Промышленность 14 - - 

Химическая промышленность 14.1 - - 

Мебельная промышленность 14.2 - - 

Пищевая промышленность 14.3 - - 

Прочие виды промышленности 14.4 - - 

Строительство 15 - - 

Транспорт и связь 16 - - 

Железнодорожный 16.1 - - 

Трубопроводный 16.2 - - 

Автомобильный 16.3  - 

Прочий 16.4 - - 

Сфера услуг 17 - - 

Население 18 - - 

Использование ТЭР в качестве сырья 

и на нетопливные нужды 

19 - - 

  



 

 

 Однопродуктовый баланс нефтепродуктов муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области за 2021 год 
Строка баланса Индекс 

строки 

Бензин 

автомо-

бильный, 

(тыс.тонн) 

Топливо 

дизельное, 

(тыс.тонн) 

Топливо 

печное 

бытовое, 

(тыс.тонн) 

Мазут 

топочный, 

(тыс.тонн) 

Сжиженный 

углеводородный 

газ, 

(тыс.тонн) 

ВСЕГО,  

(тыс. т.у.т.) 

  1 2 3 4 5 6 

Производство энергетических 

ресурсов 

1 - - - - - - 

Ввоз 2 13,484 28,542 0,025 - 1,036 63,140 

Вывоз 3 - - - - - - 

Изменение запасов 4 4,200 -2,160 - 0,302 - 3,540 

Потребление первичной энергии 5 17,684 26,382 0,025 0,302 1,036 66,680 

Статистическое расхождение 6 - - - - - - 

Производство электроэнергии 7 - - - - - - 

Производство тепловой энергии 8 - - - -0,302 - -0,414 

Теплоэлектростанции 8.1 - - - -0,302 - -0,414 

Котельные 8.2 - - - - - - 

Электрокотельные и теплоустановки 8.3 - - - - - - 

Преобразование энергетических 

ресурсов 

9 - - - - - - 

Переработка нефти 9.1 - - - - - - 

Переработка газа 9.2 - - - - - - 

Обогащение угля 9.3 - - - - - - 

Собственные нужды 10 - - - - - - 

Потери при передаче 11 - - - - - - 

Конечное потребление ТЭР 12 17,684 26,382 0,025 - 1,036 66,266 

Сельское хозяйство и рыболовство 13  - - - - - 

Промышленность 14 - 4,650 - - - 6,743 

Химическая промышленность 14.1 - - - - - - 

Мебельная промышленность 14.2 - - - - - - 

 



 

 

Строка баланса Индекс 

строки 

Бензин 

автомо-

бильный, 

(тыс.тонн) 

Топливо 

дизельное, 

(тыс.тонн) 

Топливо 

печное 

бытовое, 

(тыс.тонн) 

Мазут 

топочный, 

(тыс.тонн) 

СУГ, 

(тыс.тонн) 

ВСЕГО,  

(тыс. т.у.т.) 

  1 2 3 4 5 6 

Пищевая промышленность 14.3 - - - - - - 

Прочие виды промышленности 14.4 - 4,650 - - - 6,743 

Строительство 15 - - - - - - 

Транспорт и связь 16 12,226 14,110 - - 0,192 38,978 

Железнодорожный 16.1 - - - - - - 

Трубопроводный 16.2 - - - - - - 

Автомобильный 16.3 12,226 14,110 - - - 38,676 

Прочий 16.4 - - - - 0,192 0,301 

Сфера услуг 17 - - - - - - 

Население 18 5,458 7,622 0,025 - 0,844 20,546 

Использование ТЭР в качестве сырья и 

на нетопливные нужды 

19 - - - - - - 

 



 

 

Однопродуктовый баланс природного газа муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области за 2021 год 

Строка баланса Индекс 

строки 

Природный газ, 

(млн. куб. м) 

Природный 

газ, 

(тыс. т.у.т.) 

 

Производство энергетических 

ресурсов 

1 - - 

Ввоз 2 2 057,723 2 374,612 

Вывоз 3 - - 

Изменение запасов 4 - - 

Потребление первичной энергии 5 2 057,723 2 374,612 

Статистическое расхождение 6 - - 

Производство электроэнергии 7 -437,825 -505,250 

Производство тепловой энергии 8 -372,945 -430,379 

Теплоэлектростанции 8.1 -285,580 -329,559 

Котельные 8.2 -87,365 -100,819 

Электрокотельные и 

теплоустановки 

8.3 - - 

Преобразование энергетических 

ресурсов 

9 - - 

Переработка нефти 9.1 - - 

Переработка газа 9.2 - - 

Обогащение угля 9.3 - - 

Собственные нужды 10 - - 

Потери при передаче 11 - - 

Конечное потребление ТЭР 12 1 246,953 1 438,984 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 

13 - - 

Промышленность 14 1 187,490 1 370,363 

Химическая промышленность 14.1 976,220 1 126,558 

Мебельная промышленность 14.2 116,880 134,880 

Пищевая промышленность 14.3 62,190 71,767 

Прочие виды промышленности 14.4 32,200 37,159 

Строительство 15 - - 

Транспорт и связь 16 - - 

Железнодорожный 16.1 - - 

Трубопроводный 16.2 - - 

Автомобильный 16.3 - - 

Прочий 16.4 - - 

Сфера услуг 17 16,860 19,456 

Население 18 42,603 49,164 

Использование ТЭР в качестве 

сырья и на нетопливные нужды 

19 - - 

  



 

 

Однопродуктовый баланс прочего твердого топлива муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области за 2021 год 

Строка баланса Индекс 

строки 

Дрова, 

(тыс. куб. м) 

Дрова, 

(тыс. т.у.т.) 

Производство энергетических 

ресурсов 

1 - - 

Ввоз 2 2,544 0,677 

Вывоз 3 - - 

Изменение запасов 4 - - 

Потребление первичной энергии 5 2,544 0,677 

Статистическое расхождение 6 - - 

Производство электроэнергии 7 - - 

Производство тепловой энергии 8 - - 

Теплоэлектростанции 8.1 - - 

Котельные 8.2 - - 

Электрокотельные и 

теплоустановки 

8.3 - - 

Преобразование энергетических 

ресурсов 

9 - - 

Переработка нефти 9.1 - - 

Переработка газа 9.2 - - 

Обогащение угля 9.3 - - 

Собственные нужды 10 - - 

Потери при передаче 11 - - 

Конечное потребление ТЭР 12 2,544 0,677 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 

13 - - 

Промышленность 14 - - 

Химическая промышленность 14.1 - - 

Мебельная промышленность 14.2 - - 

Пищевая промышленность 14.3 - - 

Прочие виды промышленности 14.4 - - 

Строительство 15 - - 

Транспорт и связь 16 - - 

Железнодорожный 16.1 - - 

Трубопроводный 16.2 - - 

Автомобильный 16.3 - - 

Прочий 16.4 - - 

Сфера услуг 17 - - 

Население 18 2,544 0,677 

Использование ТЭР в качестве 

сырья и на нетопливные нужды 

19 - - 

  



 

 

Однопродуктовый баланс электроэнергии муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области за 2021 год 

Строка баланса Индекс 

строки 

Электроэнергия, 

(млн. кВт*ч) 

Электроэнергия, 

(тыс. т.у.т.) 

Производство энергетических 

ресурсов 

1 - - 

Ввоз 2 322,640 39,685 

Вывоз 3 -75,344 -9,267 

Изменение запасов 4 - - 

Потребление первичной энергии 5 247,296 30,417 

Статистическое расхождение 6 - - 

Производство электроэнергии 7 1 704,230 209,620 

Производство тепловой энергии 8 - - 

Теплоэлектростанции 8.1 - - 

Котельные 8.2 - - 

Электрокотельные и 

теплоустановки 

8.3 - - 

Преобразование энергетических 

ресурсов 

9 - - 

Переработка нефти 9.1 - - 

Переработка газа 9.2 - - 

Обогащение угля 9.3 - - 

Собственные нужды 10 -74,260 -9,134 

Потери при передаче 11 -168,800 -20,762 

Конечное потребление ТЭР 12 1 708,466 210,141 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 

13 - - 

Промышленность 14 1 553,650 191,099 

Химическая промышленность 14.1 1 330,920 163,703 

Мебельная промышленность 14.2 142,200 17,491 

Пищевая промышленность 14.3 72,340 8,898 

Прочие виды промышленности 14.4 8,190 1,007 

Строительство 15 36,110 4,442 

Транспорт и связь 16 14,400 1,771 

Железнодорожный 16.1 14,400 1,771 

Трубопроводный 16.2 - - 

Автомобильный 16.3 - - 

Прочий 16.4 - - 

Сфера услуг 17 28,860 3,550 

Население 18 75,446 9,280 

Использование ТЭР в качестве 

сырья и на нетопливные нужды 

19 - - 

 

 

 

 

 



 

 

Однопродуктовый баланс тепловой энергии муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области за 2021 год 

Строка баланса Индекс 

строки 

Тепловая 

энергия, 

(тыс. Гкал) 

Тепловая 

энергия, 

(тыс. т.у.т.) 

Производство энергоресурсов 1 - - 

Ввоз 2 - - 

Вывоз 3 - - 

Изменение запасов 4 - - 

Потребление первичной энергии 5 - - 

Статистическое расхождение 6 - - 

Производство электроэнергии 7 - - 

Производство тепловой энергии 8 1 807,996 268,668 

Теплоэлектростанции, в том числе 8.1 1 172,054 174,167 

Котельные, в том числе 8.2 396,139 58,866 

Электрокотельные и 

теплоустановки 

8.3 239,803 35,635 

Преобразование энергоресурсов 9 - - 

Переработка нефти 9.1 - - 

Переработка газа 9.2 - - 

Обогащение угля 9.3 - - 

Собственные нужды 10 -144,896 -21,532 

Потери при передаче 11 -236,847 -35,195 

Конечное потребление ТЭР 12 1 426,253 211,941 

Сельское хозяйство и рыболовство 13 - - 

Промышленность 14 353,941 52,596 

Химическая промышленность 14.1 283,693 42,157 

Мебельная промышленность 14.2 39,524 5,873 

Пищевая промышленность 14.3 27,847 4,138 

Прочие виды промышленности 14.4 2,877 0,428 

Строительство 15 22,460 3,338 

Транспорт и связь 16 - - 

Железнодорожный 16.1 - - 

Трубопроводный 16.2 - - 

Автомобильный 16.3 - - 

Прочий 16.4 - - 

Сфера услуг 17 62,788 9,330 

Население 18 987,064 146,678 

Использование ТЭР в качестве 

сырья и на нетопливные нужды 

19 - - 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 2 

 

Сводный топливно-энергетический баланс муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области за 2021 год 

(тыс.т.у.т.) 
Строка баланса Индекс 

строки 

Уголь Нефтепродукты Природный 

газ 

Прочее 

твердое 

топливо 

Электроэнергия 

 

Тепловая 

энергия 

ВСЕГО 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Производство 

энергетических ресурсов 

1 - - - - - - - 

Ввоз 2 2,763 63,140 2 374,612 0,677 39,685 - 2480,877 

Вывоз 3 - - - - -9,267 - -9,267 

Изменение запасов 4 -2,415 3,540 - - - - 1,125 

Потребление первичной 

энергии 

5 0,348 66,680 2 374,612 0,677 30,417 - 2472,734 

Статистическое 

расхождение 

6 - - - - - - - 

Производство 

электроэнергии 

7 - - -505,250 - 209,620 - -295,630 

Производство тепловой 

энергии 

8 -0,348 -0,414 -430,379 - - 268,668 -162,473 

Теплоэлектростанции 8.1 -0,348 -0,414 -329,559 - - 174,167 -156,154 

Котельные 8.2 - - -100,819 - - 58,866 -41,953 

Электрокотельные и 

теплоустановки 

8.3 - - - - - 35,635 35,635 

Преобразование 

энергетических ресурсов 

9 - - - - - - - 

Переработка нефти 9.1 - - - - - - - 

Переработка газа 9.2 - - - - - - - 

Обогащение угля 9.3 - - - - - - - 

Собственные нужды 10 - - - - -9,134 -21,532 -30,666 



 

 

Потери при передаче 11 - - - - -20,762 -35,195 -55,957 

Конечное потребление ТЭР 12 - 66,266 1 438,984 0,677 210,141 211,941 1928,009 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 

13 - - - - - - - 

Промышленность 14 - 6,743 1 370,363 - 191,099 52,596 1620,801 

Химическая 

промышленность 

14.1 - - 1 126,558 - 163,703 42,157 1332,418 

Мебельная промышленность 14.2 - - 134,880 - 17,491 5,873 158,244 

Пищевая промышленность 14.3 - - 71,767 - 8,898 4,138 84,803 

Прочие виды 

промышленности 

14.4 - 6,743 37,159 - 1,007 0,428 45,337 

Строительство 15 - - - - 4,442 3,338 7,78 

Транспорт и связь 16 - 38,978 - - 1,771 - 40,749 

Железнодорожный 16.1 - - - - 1,771 - 1,771 

Трубопроводный 16.2 - - - - - - - 

Автомобильный 16.3 - 38,676 - - - - 38,676 

Прочий 16.4 - 0,301 - - - - 0,301 

Сфера услуг 17 - - 19,456 - 3,550 9,330 32,336 

Население 18 - 20,546 49,164 0,677 9,280 146,678 226,345 

Использование ТЭР в 

качестве сырья и на 

нетопливные нужды 

19 - - - - - -  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 3 
Прогнозный топливно-энергетический баланс муниципального образования                                                                                                    

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 2022-2030 годы  

 

1. Сводный прогнозный топливно-энергетический баланс муниципального образования                                                                                                    

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 2022-2030 годы 

                                                                                                                                                                                        (тыс.т.у.т.) 
Строка баланса Индекс 

строки 

Всего на 

2022 год, 

тыс.т.у.т. 

Всего на  

2023 год, 

тыс.т.у.т. 

Всего на      

2024 год, 

тыс.т.у.т. 

Всего на 

2025 год, 

тыс.т.у.т. 

Всего на       

2026 год, 

тыс.т.у.т. 

Всего на 

2027 год, 

тыс.т.у.т. 

Всего на 

2028 год, 

тыс.т.у.т. 

Всего на 

2029 

год, 

тыс.т.у.т

. 

Всего на 

2030 

год, 

тыс.т.у.т

. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Производство 

энергетических ресурсов 

1 - 

 

- - - - - - - - 

Ввоз 2 2452,2 2472,8 2483,6 2491,0 2500,4 2501,4 2509,8 2511,3 2513,5 

Вывоз 3 -9,9 -10,2 -12,8 -13,5 -13,6 -13,7 -13,8 -13,9 -14,0 

Изменение запасов 4 1,2 1,0 - - - - - - - 

Потребление первичной 

энергии 

5 2443,6 2463,7 2470,8 2477,5 2486,7 2487,7 2496,1 2497,4 2499,5 

Статистическое 

расхождение 

6 - - - - - - - - - 

Производство 

электроэнергии 

7 -295,0 -295,0 -295,0 -295,0 -295,0 -295,0 -295,0 -295,0 -295,0 

Производство тепловой 

энергии 

8 -120,9 

 

-119,2 -119,0 -119,0 -119,0 -119,0 -119,0 -119,0 -119,0 

Теплоэлектростанции 8.1 -132,8 -131,5 -131,3 -131,3 -131,3 -131,3 -131,3 -131,3 -131,3 

Котельные 8.2 -40,6 -40,4 -40,4 -40,4 -40,4 -40,4 -40,4 -40,4 -40,4 

Электрокотельные и 

теплоустановки 

8.3 52,4 52,7 52,7 52,7 52,7 52,7 52,7 52,7 52,7 

Преобразование 9 - - - - - - - - - 



 

 

энергетических ресурсов 

Переработка нефти 9.1 - - - - - - - - - 

Переработка газа 9.2 - - - - - - - - - 

Обогащение угля 9.3 - - - - - - - - - 

Собственные нужды 10 -31,8 -31,8 -31,8 -32,7 -32,7 -32,7 -32,7 -32,7 -32,7 

Потери при передаче 11 -56,4 -56,4 -55,8 -55,8 -55,7 -55,7 -55,7 -55,6 -55,6 

Конечное потребление 

ТЭР 

12 1939,5 1961,4 1969,2 1975,1 1984,4 1985,5 1993,8 1995,2 1997,3 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 

13 - - - - - - - - - 

Промышленность 14 1632,3 1653,2 1660,2 1664,8 1672,8 1673,1 1679,2 1679,9 1680,6 

Химическая 

промышленность 

14.1 1346,5 1365,4 1371,0 1374,6 1380,8 1380,8 1385,4 1385,9 1386,4 

Мебельная 

промышленность 

14.2 156,9 158,0 158,8 159,4 160,3 160,4 161,1 161,2 161,2 

Пищевая 

промышленность 

14.3 84,1 84,7 85,1 85,4 85,9 85,9 86,3 86,4 86,4 

Прочие виды 

промышленности 

14.4 44,7 45,1 45,3 45,4 45,8 46,0 46,4 46,5 46,6 

Строительство 15 7,8 7,9 7,9 8,0 8,0 8,1 8,1 8,1 8,1 

Транспорт и связь 16 40,7 40,7 40,9 41,2 41,4 41,5 41,6 41,9 42,0 

Железнодорожный 16.1 1,8 1,8 1,8 1,8 1,8 1,8 1,8 1,9 1,9 

Трубопроводный 16.2 - - - - - - - - - 

Автомобильный 16.3 38,6 38,6 38,8 39,0 39,2 39,3 39,4 39,6 39,7 

Прочий 16.4 0,3 0,3 0,3 0,4  0,4 0,4 0,4 0,4 

Сфера услуг 17 32,3 32,4 32,6 32,7 32,8 32,9 33,0 33,1 33,4 

Население 18 226,4 227,2 227,6 228,3 229,3 229,9 231,9 232,3 233,1 

Использование ТЭР в 

качестве сырья и на 

нетопливные нужды 

19 - - - - - - - - - 

 



 

 

2. Прогнозный топливно-энергетический баланс муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 2022 

год (тыс.т.у.т) 

Строка баланса Индекс 

строки 

Уголь Сырая 

нефть 

Нефте-

продук-

ты 

Природ-

ный газ 

Прочее 

твердое 

топливо 

Гидро-

энергия 

и НВИЭ 

Атомная 

энергия 

Электро

-энергия 

Тепло-

вая 

энергия 

Всего 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Производство 

энергетических ресурсов 

1 - - - - - - - - - - 

Ввоз 2 - - 65,1 2 343,3 0,5 - - 43,3 - 2 452,2 

Вывоз 3 - - - - - - - -9,9 - -9,9 

Изменение запасов 4 0,2 - 1,0 - - - - - - 1,2 

Потребление первичной 

энергии 

5 0,2 - 66,1 2 343,3 0,5 - - 33,4 - 2 443,6 

Статистическое 

расхождение 

6 - - - - - - - - - - 

Производство 

электрической энергии 

7 - - - -503,7 - - - 208,7 - -295,0 

Производство тепловой 

энергии 

8 -0,2 - -0,2 -414,1 - - - - 293,6 -120,9 

Теплоэлектростанции 8.1 -0,2 - -0,2 -206,4 - - - - 74,0 -132,8 

Котельные 8.2 - - - -207,7 - - - - 167,2 -40,6 

Электрокотельные и 

теплоустановки 

8.3 - - - - - - - - 52,4 52,4 

Преобразование 

энергетических ресурсов 

9 - - - - - - - - - - 

Переработка нефти 9.1 - - - - - - - - - - 

Переработка газа 9.2 - - - - - - - - - - 

Обогащение угля 9.3 - - - - - - - - - - 

Собственные нужды 10 - - - - - - - -9,1 -22,7 -31,8 

Потери при передаче 11 - - - - - - - -21,0 -35,4 -56,4 



 

 

 

 
Конечное потребление 

энергетических ресурсов 

12 - - 65,9 1 425,5 0,5 - - 212,1 235,5 1 939,5 

Сельское хозяйство, 

рыболовство и 

рыбоводство 

13 - - - - - - - - - - 

Промышленность 14 - - 6,5 1 357,6 - - - 192,9 75,3 1 632,3 

Химическая 

промышленность 

14.1 - - - 1 116,5 - - - 165,2 64,8 1 346,5 

Мебельная 

промышленность 

14.2 - - - 133,4 - - - 17,7 5,9 156,9 

Пищевая 

промышленность 

14.3 - - - 71,0 - - - 9,0 4,2 84,1 

Прочие виды 

промышленности 

14.4 - - 6,5 36,7 - - - 1,0 0,4 44,7 

Строительство 15 - - - - - - - 4,5 3,4 7,8 

Транспорт и связь 16 - - 38,9 - - - - 1,8 - 40,7 

Железнодорожный 16.1 - - - - - - - 1,8 - 1,8 

Трубопроводный 16.2 - - - - - - - - - - 

Автомобильный 16.3 - - 38,6 - - - - - - 38,6 

Прочий 16.4 - - 0,3 - - - - - - 0,3 

Сфера услуг 17 - - - 19,3 - - - 3,6 9,4 32,3 

Население 18 - - 20,5 48,6 0,5 - - 9,4 147,4 226,4 

Использование ТЭР в 

качестве сырья и на 

нетопливные нужды 

19 - - - - - - - - - - 

 

 

 



 

 

3. Прогнозный топливно-энергетический баланс муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 2023 

год (тыс.т.у.т) 

Строка баланса Индекс 

строки 

Уголь Сырая 

нефть 

Нефте-

продук-

ты 

Природ-

ный газ 

Прочее 

твердое 

топливо 

Гидро-

энергия 

и НВИЭ 

Атомная 

энергия 

Электро

-энергия 

Тепловая 

энергия 

Всего 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Производство 

энергетических ресурсов 

1 - - - - - - - - - - 

Ввоз 2 - - 65,4 2 361,5 0,3 - - 45,6 - 2 472,8 

Вывоз 3 - - - - - - - -10,2 - -10,2 

Изменение запасов 4 - - 1,0 - - - - - - 1,0 

Потребление первичной 

энергии 

5 - - 66,4 2 361,5 0,3 - - 35,4 - 2 463,7 

Статистическое 

расхождение 

6 - - - - - - - - - - 

Производство 

электрической энергии 

7 - - - -503,7 - - - 208,7 - -295,0 

Производство тепловой 

энергии 

8 - - -0,2 -424,0 - - - - 305,0 -119,2 

Теплоэлектростанции 8.1 - - -0,2 -200,5 - - - - 69,2 -131,5 

Котельные 8.2 - - - -223,5 - - - - 183,1 -40,4 

Электрокотельные и 

теплоустановки 

8.3 - - - - - - - - 52,7 52,7 

Преобразование 

энергетических ресурсов 

9 - - - - - - - - - - 

Переработка нефти 9.1 - - - - - - - - - - 

Переработка газа 9.2 - - - - - - - - - - 

Обогащение угля 9.3 - - - - - - - - - - 

Собственные нужды 10 - - - - - - - -9,1 -22,7 -31,8 

Потери при передаче 11 - - - - - - - -21,0 -35,4 -56,4 



 

 

 

 
Конечное потребление 

энергетических ресурсов 

12 - - 66,2 1 433,9 0,3 - - 214,0 246,9 1 961,4 

Сельское хозяйство, 

рыболовство и 

рыбоводство 

13 - - - - - - - - - - 

Промышленность 14 - - 6,6 1 365,5 - - - 194,7 86,4 1 653,2 

Химическая 

промышленность 

14.1 - - - 1 122,7 - - - 166,8 75,9 1 365,4 

Мебельная 

промышленность 

14.2 - - - 134,3 - - - 17,8 5,9 158,0 

Пищевая 

промышленность 

14.3 - - - 71,5 - - - 9,1 4,2 84,7 

Прочие виды 

промышленности 

14.4 - - 6,6 37,0 - - - 1,0 0,4 45,1 

Строительство 15 - - - - - - - 4,5 3,4 7,9 

Транспорт и связь 16 - - 38,9 - - - - 1,8 - 40,7 

Железнодорожный 16.1 - - - - - - - 1,8 - 1,8 

Трубопроводный 16.2 - - - - - - - - - - 

Автомобильный 16.3 - - 38,6 - - - - - - 38,6 

Прочий 16.4 - - 0,3 - - - - - - 0,3 

Сфера услуг 17 - - - 19,4 - - - 3,6 9,4 32,4 

Население 18 - - 20,7 49,0 0,3 - - 9,4 147,8 227,2 

Использование ТЭР в 

качестве сырья и на 

нетопливные нужды 

19 - - - - - - - - - - 

 

 

 



 

 

4. Прогнозный топливно-энергетический баланс муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 

2024 год (тыс.т.у.т) 

Строка 

баланса 

Индекс 

строки 

Уголь Сырая 

нефть 

Нефте-

продук-

ты 

Природ-

ный газ 

Прочее 

твердое 

топливо 

Гидро-

энергия 

и НВИЭ 

Атомная 

энергия 

Электро

-энергия 

Тепло-вая 

энергия 

Всего 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Производство 

энергетических ресурсов 

1 - - - - - - - - - - 

Ввоз 2 - - 66,5 2 366,7 0,1 - - 50,2 - 2 483,6 

Вывоз 3 - - - - - - - -12,8 - -12,8 

Изменение запасов 4 - - - - - - - - - - 

Потребление первичной 

энергии 

5 - - 66,5 2 366,7 0,1 - - 37,4 - 2 470,8 

Статистическое 

расхождение 

6 - - - - - - - - - - 

Производство 

электрической энергии 

7 - - - -503,7 - - - 208,7 - -295,0 

Производство тепловой 

энергии 

8 - - - -423,8 - - - - 304,8 -119,0 

Теплоэлектростанции 8.1 - - - -200,5 - - - - 69,2 -131,3 

Котельные 8.2 - - - -223,2 - - - - 182,8 -40,4 

Электрокотельные и 

теплоустановки 

8.3 - - - - - - - - 52,7 52,7 

Преобразование 

энергетических ресурсов 

9 - - - - - - - - - - 

Переработка нефти 9.1 - - - - - - - - - - 

Переработка газа 9.2 - - - - - - - - - - 

Обогащение угля 9.3 - - - - - - - - - - 

Собственные нужды 10 - - - - - - - -9,1 -22,7 -31,8 

Потери при передаче 11 - - - - - - - -21,0 -34,8 -55,8 



 

 

 
Конечное потребление 

энергетических ресурсов 

12 - - 66,5 1 439,3 0,1 - - 216,0 247,3 1 969,2 

Сельское хозяйство, 

рыболовство и 

рыбоводство 

13 - - - - - - - - - - 

Промышленность 14 - - 6,7 1 370,6 - - - 196,5 86,4 1 660,2 

Химическая 

промышленность 

14.1 - - - 1 126,8 - - - 168,3 75,9 1 371,0 

Мебельная 

промышленность 

14.2 - - - 134,9 - - - 18,0 5,9 158,8 

Пищевая 

промышленность 

14.3 - - - 71,8 - - - 9,2 4,2 85,1 

Прочие виды 

промышленности 

14.4 - - 6,7 37,2 - - - 1,0 0,4 45,3 

Строительство 15 - - - - - - - 4,6 3,4 7,9 

Транспорт и связь 16 - - 39,1 - - - - 1,8 - 40,9 

Железнодорожный 16.1 - - - - - - - 1,8 - 1,8 

Трубопроводный 16.2 - - - - - - - - - - 

Автомобильный 16.3 - - 38,8 - - - - - - 38,8 

Прочий 16.4 - - 0,3 - - - - - - 0,3 

Сфера услуг 17 - - - 19,5 - - - 3,7 9,4 32,6 

Население 18 - - 20,7 49,2 0,1 - - 9,5 148,1 227,6 

Использование ТЭР в 

качестве сырья и на 

нетопливные нужды 

19 - - - - - - - - - - 

 

 

 



 

 

5. Прогнозный топливно-энергетический баланс муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 

2025 год (тыс.т.у.т) 

Строка 

баланса 

Индекс 

строки 

Уголь Сырая 

нефть 

Нефте-

продук-

ты 

Природ-

ный газ 

Прочее 

твердое 

топливо 

Гидро-

энергия 

и НВИЭ 

Атомная 

энергия 

Электро

-энергия 

Тепло-

вая 

энергия 

Всего 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Производство 

энергетических ресурсов 

1 - - - - - - - - - - 

Ввоз 2 - - 66,9 2 368,0 - - - 56,1 - 2 491,0 

Вывоз 3 - - - - - - - -13,5 - -13,5 

Изменение запасов 4 - - - - - - - - - - 

Потребление первичной 

энергии 

5 - - 66,9 2 368,0 - - - 42,6 - 2 477,5 

Статистическое 

расхождение 

6 - - - - - - - - - - 

Производство 

электрической энергии 

7 - - - -503,7 - - - 208,7 - -295,0 

Производство тепловой 

энергии 

8 - - - -423,8 - - - - 304,8 -119,0 

Теплоэлектростанции 8.1 - - - -200,5 - - - - 69,2 -131,3 

Котельные 8.2 - - - -223,2 - - - - 182,8 -40,4 

Электрокотельные и 

теплоустановки 

8.3 - - - - - - - - 52,7 52,7 

Преобразование 

энергетических ресурсов 

9 - - - - - - - - - - 

Переработка нефти 9.1 - - - - - - - - - - 

Переработка газа 9.2 - - - - - - - - - - 

Обогащение угля 9.3 - - - - - - - - - - 

Собственные нужды 10 - - - - - - - -9,1 -23,5 -32,7 

Потери при передаче 11 - - - - - - - -21,0 -34,8 -55,8 



 

 

 

 
Конечное потребление 

энергетических ресурсов 

12 - - 66,9 1 440,5 - - - 221,2 246,5 1 975,1 

Сельское хозяйство, 

рыболовство и 

рыбоводство 

13 - - - - - - - - - - 

Промышленность 14 - - 6,7 1 371,8 - - - 201,2 85,1 1 664,8 

Химическая 

промышленность 

14.1 - - - 1 127,7 - - - 172,3 74,6 1 374,6 

Мебельная 

промышленность 

14.2 - - - 135,0 - - - 18,4 5,9 159,4 

Пищевая 

промышленность 

14.3 - - - 71,9 - - - 9,4 4,2 85,4 

Прочие виды 

промышленности 

14.4 - - 6,7 37,2 - - - 1,1 0,4 45,4 

Строительство 15 - - - - - - - 4,7 3,4 8,0 

Транспорт и связь 16 - - 39,4 - - - - 1,8 - 41,2 

Железнодорожный 16.1 - - - - - - - 1,8 - 1,8 

Трубопроводный 16.2 - - - - - - - - - - 

Автомобильный 16.3 - - 39,0 - - - - - - 39,0 

Прочий 16.4 - - 0,4 - - - - - - 0,4 

Сфера услуг 17 - - - 19,5 - - - 3,8 9,4 32,7 

Население 18 - - 20,8 49,2 - - - 9,8 148,6 228,3 

Использование ТЭР в 

качестве сырья и на 

нетопливные нужды 

19 - - - - - - - - - - 

 

  



 

 

6. Прогнозный топливно-энергетический баланс муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 

2026 год (тыс.т.у.т) 

Строка баланса Индекс 

строки 

Уголь Сырая 

нефть 

Нефте-

продук-

ты 

Природ-

ный газ 

Прочее 

твердое 

топливо 

Гидро-

энергия 

и НВИЭ 

Атомная 

энергия 

Электро

-энергия 

Тепло-

вая 

энергия 

Всего 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Производство 

энергетических ресурсов 

1 - - - - - - - - - - 

Ввоз 2 - - 67,4 2 376,4 - - - 56,5 - 2 500,4 

Вывоз 3 - - - - - - - -13,6 - -13,6 

Изменение запасов 4 - - - - - - - - - - 

Потребление первичной 

энергии 

5 - - 67,4 2 376,4 - - - 42,9 - 2 486,7 

Статистическое 

расхождение 

6 - - - - - - - - - - 

Производство 

электрической энергии 

7 - - - -503,7 - - - 208,7 - -295,0 

Производство тепловой 

энергии 

8 - - - -423,8 - - - - 304,8 -119,0 

Теплоэлектростанции 8.1 - - - -200,5 - - - - 69,2 -131,3 

Котельные 8.2 - - - -223,2 - - - - 182,8 -40,4 

Электрокотельные и 

теплоустановки 

8.3 - - - - - - - - 52,7 52,7 

Преобразование 

энергетических ресурсов 

9 - - - - - - - - - - 

Переработка нефти 9.1 - - - - - - - - - - 

Переработка газа 9.2 - - - - - - - - - - 

Обогащение угля 9.3 - - - - - - - - - - 

Собственные нужды 10 - - - - - - - -9,1 -23,5 -32,7 

Потери при передаче 11 - - - - - - - -21,0 -34,7 -55,7 



 

 

 

 
Конечное потребление 

энергетических ресурсов 

12 - - 67,4 1 448,9 - - - 221,5 246,5 1 984,4 

Сельское хозяйство, 

рыболовство и 

рыбоводство 

13 - - - - - - - - - - 

Промышленность 14 - - 6,8 1 379,7 - - - 201,5 84,8 1 672,8 

Химическая 

промышленность 

14.1 - - - 1 133,9 - - - 172,6 74,3 1 380,8 

Мебельная 

промышленность 

14.2 - - - 136,0 - - - 18,4 5,9 160,3 

Пищевая 

промышленность 

14.3 - - - 72,3 - - - 9,4 4,2 85,9 

Прочие виды 

промышленности 

14.4 - - 6,8 37,5 - - - 1,1 0,4 45,8 

Строительство 15 - - - - - - - 4,7 3,4 8,0 

Транспорт и связь 16 - - 39,6 - - - - 1,8 - 41,4 

Железнодорожный 16.1 - - - - - - - 1,8 - 1,8 

Трубопроводный 16.2 - - - - - - - - - - 

Автомобильный 16.3 - - 39,2 - - - - - - 39,2 

Прочий 16.4 - - 0,4 - - - - - - 0,4 

Сфера услуг 17 - - - 19,7 - - - 3,8 9,4 32,8 

Население 18 - - 21,0 49,6 - - - 9,8 148,9 229,3 

Использование ТЭР в 

качестве сырья и на 

нетопливные нужды 

19 - - - - - - - - - - 

 

  



 

 

7. Прогнозный топливно-энергетический баланс муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 

2027 год (тыс.т.у.т) 

Строка баланса Индекс 

строки 

Уголь Сырая 

нефть 

Нефте-

продук-

ты 

Природ-

ный газ 

Прочее 

твердое 

топливо 

Гидро-

энергия 

и НВИЭ 

Атомная 

энергия 

Электро

-энергия 

Тепло-

вая 

энергия 

Всего 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Производство 

энергетических ресурсов 

1 - - - - - - - - - - 

Ввоз 2 - - 67,7 2 376,7 - - - 57,1 - 2 501,4 

Вывоз 3 - - - - - - - -13,7 - -13,7 

Изменение запасов 4 - - - - - - - - - - 

Потребление первичной 

энергии 

5 - - 67,7 2 376,7 - - - 43,4 - 2 487,7 

Статистическое 

расхождение 

6 - - - - - - - - - - 

Производство 

электрической энергии 

7 - - - -503,7 - - - 208,7 - -295,0 

Производство тепловой 

энергии 

8 - - - -423,8 - - - - 304,8 -119,0 

Теплоэлектростанции 8.1 - - - -200,5 - - - - 69,2 -131,3 

Котельные 8.2 - - - -223,2 - - - - 182,8 -40,4 

Электрокотельные и 

теплоустановки 

8.3 - - - - - - - - 52,7 52,7 

Преобразование 

энергетических ресурсов 

9 - - - - - - - - - - 

Переработка нефти 9.1 - - - - - - - - - - 

Переработка газа 9.2 - - - - - - - - - - 

Обогащение угля 9.3 - - - - - - - - - - 

Собственные нужды 10 - - - - - - - -9,1 -23,5 -32,7 

Потери при передаче 11 - - - - - - - -20,9 -34,7 -55,7 



 

 

 

 
Конечное потребление 

энергетических ресурсов 

12 - - 67,7 1 449,2 - - - 222,0 246,5 1 985,5 

Сельское хозяйство, 

рыболовство и 

рыбоводство 

13 - - - - - - - - - - 

Промышленность 14 - - 7,0 1 379,7 - - - 201,9 84,4 1 673,1 

Химическая 

промышленность 

14.1 - - - 1 133,9 - - - 173,0 73,9 1 380,8 

Мебельная 

промышленность 

14.2 - - - 136,0 - - - 18,5 5,9 160,4 

Пищевая 

промышленность 

14.3 - - - 72,3 - - - 9,4 4,2 85,9 

Прочие виды 

промышленности 

14.4 - - 7,0 37,5 - - - 1,1 0,4 46,0 

Строительство 15 - - - - - - - 4,7 3,4 8,1 

Транспорт и связь 16 - - 39,7 - - - - 1,8 - 41,5 

Железнодорожный 16.1 - - - - - - - 1,8 - 1,8 

Трубопроводный 16.2 - - - - - - - - - - 

Автомобильный 16.3 - - 39,3 - - - - - - 39,3 

Прочий 16.4 - - 0,4 - - - - - - 0,4 

Сфера услуг 17 - - - 19,7 - - - 3,8 9,4 32,9 

Население 18 - - 21,0 49,9 - - - 9,8 149,3 229,9 

Использование ТЭР в 

качестве сырья и на 

нетопливные нужды 

19 - - - - - - - - - - 

 

  



 

 

8. Прогнозный топливно-энергетический баланс муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 

2028 год (тыс.т.у.т) 

Строка баланса Индекс 

строки 

Уголь Сырая 

нефть 

Нефте-

продук-

ты 

Природ-

ный газ 

Прочее 

твердое 

топливо 

Гидро-

энергия 

и НВИЭ 

Атомная 

энергия 

Электро

-энергия 

Тепло-

вая 

энергия 

Всего 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Производство 

энергетических ресурсов 

1 - - - - - - - - - - 

Ввоз 2 - - 68,2 2 383,9 - - - 57,7 - 2 509,8 

Вывоз 3 - - - - - - - -13,8 - -13,8 

Изменение запасов 4 - - - - - - - - - - 

Потребление первичной 

энергии 

5 - - 68,2 2 383,9 - - - 43,9 - 2 496,1 

Статистическое 

расхождение 

6 - - - - - - - - - - 

Производство 

электрической энергии 

7 - - - -503,7 - - - 208,7 - -295,0 

Производство тепловой 

энергии 

8 - - - -423,8 - - - - 304,8 -119,0 

Теплоэлектростанции 8.1 - - - -200,5 - - - - 69,2 -131,3 

Котельные 8.2 - - - -223,2 - - - - 182,8 -40,4 

Электрокотельные и 

теплоустановки 

8.3 - - - - - - - - 52,7 52,7 

Преобразование 

энергетических ресурсов 

9 - - - - - - - - - - 

Переработка нефти 9.1 - - - - - - - - - - 

Переработка газа 9.2 - - - - - - - - - - 

Обогащение угля 9.3 - - - - - - - - - - 

Собственные нужды 10 - - - - - - - -9,1 -23,5 -32,7 

Потери при передаче 11 - - - - - - - -20,9 -34,7 -55,7 



 

 

 

 
Конечное потребление 

энергетических ресурсов 

12 - - 68,2 1 456,5 - - - 222,6 246,5 1 993,8 

Сельское хозяйство, 

рыболовство и 

рыбоводство 

13 - - - - - - - - - - 

Промышленность 14 - - 7,2 1 385,3 - - - 202,5 84,3 1 679,2 

Химическая 

промышленность 

14.1 - - - 1 138,3 - - - 173,4 73,7 1 385,4 

Мебельная 

промышленность 

14.2 - - - 136,6 - - - 18,5 5,9 161,1 

Пищевая 

промышленность 

14.3 - - - 72,7 - - - 9,4 4,2 86,3 

Прочие виды 

промышленности 

14.4 - - 7,2 37,6 - - - 1,1 0,4 46,4 

Строительство 15 - - - - - - - 4,7 3,4 8,1 

Транспорт и связь 16 - - 39,8 - - - - 1,8 - 41,6 

Железнодорожный 16.1 - - - - - - - 1,8 - 1,8 

Трубопроводный 16.2 - - - - - - - - - - 

Автомобильный 16.3 - - 39,4 - - - - - - 39,4 

Прочий 16.4 - - 0,4 - - - - - - 0,4 

Сфера услуг 17 - - - 19,8 - - - 3,8 9,4 33,0 

Население 18 - - 21,2 51,5 - - - 9,8 149,5 231,9 

Использование ТЭР в 

качестве сырья и на 

нетопливные нужды 

19 - - - - - - - - - - 

 

  



 

 

9. Прогнозный топливно-энергетический баланс муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 

2029 год (тыс.т.у.т) 

Строка баланса Индекс 

строки 

Уголь Сырая 

нефть 

Нефте-

продук-

ты 

Природ-

ный газ 

Прочее 

твердое 

топливо 

Гидро-

энергия 

и НВИЭ 

Атомная 

энергия 

Электро

-энергия 

Тепло-

вая 

энергия 

Всего 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Производство 

энергетических ресурсов 

1 - - - - - - - - - - 

Ввоз 2 - - 68,6 2 384,0 - - - 58,7 - 2 511,3 

Вывоз 3 - - - - - - - -13,9 - -13,9 

Изменение запасов 4 - - - - - - - - - - 

Потребление первичной 

энергии 

5 - - 68,6 2 384,0 - - - 44,8 - 2 497,4 

Статистическое 

расхождение 

6 - - - - - - - - - - 

Производство 

электрической энергии 

7 - - - -503,7 - - - 208,7 - -295,0 

Производство тепловой 

энергии 

8 - - - -423,8 - - - - 304,8 -119,0 

Теплоэлектростанции 8.1 - - - -200,5 - - - - 69,2 -131,3 

Котельные 8.2 - - - -223,2 - - - - 182,8 -40,4 

Электрокотельные и 

теплоустановки 

8.3 - - - - - - - - 52,7 52,7 

Преобразование 

энергетических ресурсов 

9 - - - - - - - - - - 

Переработка нефти 9.1 - - - - - - - - - - 

Переработка газа 9.2 - - - - - - - - - - 

Обогащение угля 9.3 - - - - - - - - - - 

Собственные нужды 10 - - - - - - - -9,1 -23,5 -32,7 

Потери при передаче 11 - - - - - - - -20,9 -34,7 -55,6 



 

 

 

 
Конечное потребление 

энергетических ресурсов 

12 - - 68,6 1 456,6 - - - 223,5 246,5 1 995,2 

Сельское хозяйство, 

рыболовство и 

рыбоводство 

13 - - - - - - - - - - 

Промышленность 14 - - 7,3 1 385,3 - - - 203,3 84,1 1 679,9 

Химическая 

промышленность 

14.1 - - - 1 138,3 - - - 174,1 73,5 1 385,9 

Мебельная 

промышленность 

14.2 - - - 136,6 - - - 18,6 5,9 161,2 

Пищевая 

промышленность 

14.3 - - - 72,7 - - - 9,5 4,2 86,4 

Прочие виды 

промышленности 

14.4 - - 7,3 37,6 - - - 1,1 0,4 46,5 

Строительство 15 - - - - - - - 4,7 3,4 8,1 

Транспорт и связь 16 - - 40,0 - - - - 1,9 - 41,9 

Железнодорожный 16.1 - - - - - - - 1,9 - 1,9 

Трубопроводный 16.2 - - - - - - - - - - 

Автомобильный 16.3 - - 39,6 - - - - - - 39,6 

Прочий 16.4 - - 0,4 - - - - - - 0,4 

Сфера услуг 17 - - - 19,8 - - - 3,8 9,4 33,1 

Население 18 - - 21,3 51,5 - - - 9,9 149,7 232,3 

Использование ТЭР в 

качестве сырья и на 

нетопливные нужды 

19 - - - - - - - - - - 

 

  



 

 

10. Прогнозный топливно-энергетический баланс муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 

2030 год (тыс.т.у.т) 

Строка баланса Индекс 

строки 

Уголь Сырая 

нефть 

Нефте-

продук-

ты 

Природ-

ный газ 

Прочее 

твердое 

топливо 

Гидро-

энергия 

и НВИЭ 

Атомная 

энергия 

Электро

-энергия 

Тепло-

вая 

энергия 

Всего 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Производство 

энергетических ресурсов 

1 - - - - - - - - - - 

Ввоз 2 - - 68,8 2 385,0 - - - 59,8 - 2 513,5 

Вывоз 3 - - - - - - - -14,0 - -14,0 

Изменение запасов 4 - - - - - - - - - - 

Потребление первичной 

энергии 

5 - - 68,8 2 385,0 - - - 45,7 - 2 499,5 

Статистическое 

расхождение 

6 - - - - - - - - - - 

Производство 

электрической энергии 

7 - - - -503,7 - - - 208,7 - -295,0 

Производство тепловой 

энергии 

8 - - - -423,8 - - - - 304,8 -119,0 

Теплоэлектростанции 8.1 - - - -200,5 - - - - 69,2 -131,3 

Котельные 8.2 - - - -223,2 - - - - 182,8 -40,4 

Электрокотельные и 

теплоустановки 

8.3 - - - - - - - - 52,7 52,7 

Преобразование 

энергетических ресурсов 

9 - - - - - - - - - - 

Переработка нефти 9.1 - - - - - - - - - - 

Переработка газа 9.2 - - - - - - - - - - 

Обогащение угля 9.3 - - - - - - - - - - 

Собственные нужды 10 - - - - - - - -9,1 -23,5 -32,7 

Потери при передаче 11 - - - - - - - -20,9 -34,7 -55,6 



 

 

 

 
Конечное потребление 

энергетических ресурсов 

12 - - 68,8 1 457,5 - - - 224,4 246,5 1 997,3 

Сельское хозяйство, 

рыболовство и 

рыбоводство 

13 - - - - - - - - - - 

Промышленность 14 - - 7,4 1 385,3 - - - 204,1 83,8 1 680,6 

Химическая 

промышленность 

14.1 - - - 1 138,3 - - - 174,9 73,3 1 386,4 

Мебельная 

промышленность 

14.2 - - - 136,6 - - - 18,7 5,9 161,2 

Пищевая 

промышленность 

14.3 - - - 72,7 - - - 9,5 4,2 86,4 

Прочие виды 

промышленности 

14.4 - - 7,4 37,6 - - - 1,1 0,4 46,6 

Строительство 15 - - - - - - - 4,7 3,4 8,1 

Транспорт и связь 16 - - 40,1 - - - - 1,9 - 42,0 

Железнодорожный 16.1 - - - - - - - 1,9 - 1,9 

Трубопроводный 16.2 - - - - - - - - - - 

Автомобильный 16.3 - - 39,7 - - - - - - 39,7 

Прочий 16.4 - - 0,4 - - - - - - 0,4 

Сфера услуг 17 - - - 20,2 - - - 3,8 9,4 33,4 

Население 18 - - 21,3 52,0 - - - 9,9 149,9 233,1 

Использование ТЭР в 

качестве сырья и на 

нетопливные нужды 

19 - - - - - - - - - - 

 


